Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De nativitatibus

Abū-Bakr Ibn-al-Ḥasīl al Ḥarašī

[Venedig], 1. Juni 1492

Antonius Laurus de palatiis pataninus [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-248642](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-248642)

Antonius Laurus De palatijs Patavinus.

Juris civilis Doctor: quibus minimus Imperialis Comes Palatinus. et Capillate et Calue Atriusque Fortu-
ne Remedia Prosperos et aduersos Cultus ac vires expertis: Felices Honorum ad vota successus exoptat.

Cum a teneris: Et Greci aiunt: Unguiculis: Litterarijs Palladis studijs Vacare inci-
pientes: Hinc ipse Recenseo: Librum hercle non aperimus: Et modo percipio: qui sum-
mopere admirade: et prope diuine: Puius Astronomic: Omnia liberaliuz artium Prin-
cipis et Regine: Apertam non pre se ferat Antonomasiam: Et si quis: talis nuclei Sensus et
intellectus forte: vt sepe accidit: inficius aut incapax vel incredulus sit: Solonem aliosque gre-
cie sapientestac: philosophos: Ptolemeu et omnes Astronomos omittendo: Si in causa ipsa
vii iudices vel Testes suspecti sunt per legē vnicā. l. Neque in sua cā. l. de testib. l. oibus Quomodo Pri-
ma gramatice documenta. P. D. Gergeriu: Luliu Macrobiu: Pliniu: Poeta plectolensem: Aut Sul-
monensem: Lucanum: Iuuenalem: Senecam moralcm: Severinum: Danem: Petrarcam: Et ceteros:
Legere et intelligere scit aut. pot vel audet. Deinde ad Prima Legum Lunabula Gradatim. ascendendo
Nunc legifator Cesar noster Iustinianus sacras Institutiones eodem pemio in. 4. Libros partiti iussit:
Quia sicut oia corpora ex viribus. 4. Elementoz cōficiuntur. l. Terra: Aqua: Aer: et Ignis: Nā Terra Delā
colie: Aqua plegmatis: Aer Sanguinis: Ignis Colere rubec conespōdet. 4. hominis humores vniuer saliter
complectēdo Sicut Annus in. 4. anni tempora mirabiliter discretus ē: que sunt: estas: autūntus: et hiems
Alterius nōne prefatus Legista noster huus vite breuis nostre tempus limitauit in. l. l. De Sa. Sā.
Eccle. ibi. Nisi Lentum Amozum Curricula excesserint. Et in. l. An Uisus fructus. ff. de vifru. Quia is vi-
te finis longeuus hominis est. Et in Auten. vt ecclesia Romana. ibi. Lū hoc tempus vite longeuū hominis ple-
riuz finis dignoscitur. Et in Aut. de Monachis. ibi. Hoc qd nobis nup ex. Licia nūciauit Iosimus: deo ama-
bilis vir famosissimus in conuersatione prope Vicefimum et Centefimum etatis agens annum: Dolens aut
animi virtutibus et corporis operationibus et c. Et in aut. d. non alienandis. §. vt autē lex. ibi. Quid. n. erit sta-
bile inter homines et ita immobile vt nullaz patatur mutationem: Luz omnis noster status sub perpetuo
motu consistat. Ceterum: nōne Paulus Patavinus Juris Latoz Princeps et Accursius Florentinus glo-
fator: Bar. et Bal. ac omnes Iure consulti in. l. Adore Romano. ff. de fe. Qua hora diem; incipere debe-
mus: sentētia sua: vt decet: prudentissime terminarunt. Et vt comprehendantur plurima paucis in. l. Queri-
tur Hermastroditi. l. Septimo. ff. de ver. et re. si. z. l. Qui vtrū: ac. l. qui duos. de re. du. Nōne Arithmetica Musica et
Lij. z. l. Lū bisextus. ff. de ver. et re. si. z. l. Qui vtrū: ac. l. qui duos. de re. du. Nōne Arithmetica Musica et
Astronomia Continent in se veritatem di. 37. Si quis. Nam et si quis aduersus Mathematicos vel it scribe-
re imperitus Mathematicos Risui patebit. 37. di. Qui de mensa et c. Si igit cū Philosophis Mathematicis et Astro-
nomis Juris vtriusque Monarche in vna prudentissime conuenerent sententiam: quid dicemus ad hec: nisi.
Scinditur incertum studia in contraria vulgus. Quomodo igitur Sacerdos fēsta mobilia fidem nostraz
Nazarenam seruantia cursu Lune variantia sine aliquo intuitu Lunari indicere poterit. Quomodo Naui-
ta Voluz ardicum: vel Antbariticum mundi plagas: Incrementū et decrementū aquaz animaduertere:
vella ventis dare: equoz arare: absqz celoz consideratione aduersos fluctus euitare: et ad portum salutis
poterit applicare. Quomodo Agros seminando plantando inserendo sicando fructus colligendo Triturā-
do Terram colet agricola: iuxta illud. Geoz. i. Quid faciat letas segetes: quo fidere terram. Cetero Dece-
nas: vlmisqz adiungere vites. Conueniat: que cura boum: quis cultus habendo. Sit peccoz atqz apibus quā-
ta experientia parcis Hinc canere incipiam: vos o clarissima mundi Lumina. labentem Celo que ducitis
annum. Liber et alma ceres et. Baliz prudentissimus Mathematicus languidoz corpora sanans Coniunctionuz
et oppositionū diebus cretictis vel canicularibus male habent: plebotomiam aut pbarmaciam recipere sa-
lubiter prohibet. Luz Teste Hippocrate suo. Astronomia non est minor pars medicine. Et ideo Medicos
necesse est habere scientiam Astronomie: Unde medici possunt propinare in aliqua constellatione Medi-
cinam que cito interficit Que tamen in alia sanare potest et c. Quippe cautus Chirurgicus Picocrosmi La-
gere membrum cauterio vel ferro vitabit. Luna existente in signo illius mēbri. Quia esset illa vulnerare et
multiplicando inconueniens addere afflictionem afflicto. Quomodo Principez arces murre bella preui-
dere malum epidimiam et penuriā victualium euitare: Placenta et poculenta vti Sapientissimus Solō cō-
sulti poterunt cumulare Nisi per annua prudentum Astronomoz prognostica certio: es redderentur et c.
Summa itaqz ope et alacri studio: Hos immentos labores et Lucubratas vigilas hoc aureo Opusculo
sub breuitate contentas suscipite: quod ptum Conciliator: Michael Scotus et Guido Bonatus Forliuen-
sis ac ceteri Magnificiant Nemo est qui nesciat: Cum sui breuiloquo stillo: etiaz complurium iudicio-
rum suoz et rarissima rex experientia et maxima veritate. Uti pluries: Dico apud doctos: periculum vidi.
Sit itaqz Apud excellentias vestras Alubather Delectabilis visu quantum vnicā seu altera Fenix. Juxta
Heterum. Rara avis in terris nigro qz similima ligno. Et si illud existimatione vestra interlegendum vi-
dero: Aliud Rarum etiaz et preclarū iuxta anguste fortune et ingenioli mei vires pro Cōmuni studentum
utilitate exercitio Salute et animi hilaritate in crastinu exhibenduz curabo.